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MEHMETAKİF ERSOY 
VE İS'I'İKLAL MARŞIMIZ 

Türkiye, Devleti ve 
· milletiyle bölünmez bir 
bütündür. Dili Türkçedir. 
Bayrağı, şekli kanununda 

belirtilen, beyaz, ay yıldızlı, 
al bayraktır. Milli marşı 

"İstiklal Marşı"dıı:~ BaŞkenti 
Ankara' dır. 

Türkiye Cuı:ıiliuriyeti Anayasası 
Madde 3 

Bekir ÖZTÜRK 

Mehmet Akif Ersoy'un ölümünün ellinci, İstik­
lal Marşı 'nın Milli Marş olarak T.B.M.Meclisi'nde ka­
bul edilişinin altmış beşinci yıldönümüdür. Bu yıl 

dönümlerini anmak ecdada hürmet ve muhabbeti ta­
zelemek, canli tutmak ve bağlılığı göstermek her Türk 
vatandaşının vazifesidir. Uzun bir maziyi hür ve mü­
reffeh yaşayan Türk milletinin, pek çok kahramanı, dev­
let adamı, ilim erbabı ve sanatkarı olmuştur. Büyük 
oğulları .olmayan milletler, büyük millet olamazlar. 

İşte unutulmayan büyük oğullardan birisi de M. 
Akif Ersoy'dur. Şair, fikir ve mücadele adamı, müstes~ 
na bir seciye ve ahlak sahibi, ideailist ve iman abide­
miz olan M. Akit, her an milletimizin dertleriyle 
dertlenmiş, felaketlerine ağlamış, secaat ve kahraman­
lığına destan, zaferlerine marş yazmış, gönlümüzde 
ebedi bir taht kurmuş, sadık ve vefakar bir aşık, feda­
kar bir sevgilidir. 

Akif'i hafızalarda yaşatan husus şiirlerindeki sa­
mimiyeti, bir de tamamı'yle yerli ve milli oluşudur. Ken­
disi bu yönü için: 

"Hayır. hayal ile yoktur benim alış verişim. 
İnan ki: Her ne demişsem görüpte söy­

lemişim. 

Şudur cihanda benim en beğendiğim 
meslek. 

Sözüm odun gibi olsun, hakikat olsun tek" 
der. 

Bu parça bize Aldt'in sanat cephesini vermekte­
dir. Akif'e göre sanat, süs ve çerez değildir. Sanat ce­
miyet içindir ve ·mahallidir. Bu sebeple edebiyatın 
vatanı vardır. Her milletin edebiyatı kendi halkının ma­
lıdır. Cemiyetin Çirldn güzel bütün meseleleri, bütün 
dertleri, tasaları edebiyatın konusudur. 

Cemiyetin hayatını terennüm eden "mahalli bir 
edebiyat" yapmakAkif'in sanatının en esaslı vasfıdır. 
BıJnu yapabilmek için gözleme ve incelemeye lüzum 
duyar. Hayale bağlanmaz, ilhamını .milli ruh ve heye­
candan alır. "Mahalle Kahvesi" şiirini, kahvenin sahi­
bine okudukları zaman, kahvecinin şair hakkında: 
"ömrü kahvehanelerde geçmiş biri" demesi Aldf'in sa­
mimiyet ve realizmini çok güzel açıklar. Yine "Halkın 
anlayabileceği dil, ancak kendi dilidir" göiüşünden ha­
reke.t eden M. Akif bu ifadenin samimiyetinden doğan 
bir coşkunlukla şiirlerini yazar. Bu sebeple cemiyetin 
ortak inançlarını dile getiren çeşitli manzumeleri, bü­
yük bir telkin ve cazibe kudretine sahip olur. 

Mehmet Akif'in mücadelesini edebiyatımıza ait 
görüşlerinin ışığında incelemeye çalışalım: 1908'den 
sonraki hadiseleri O'nun eserlerinde acı ve çıplak yön­
leri ne görmekteyiz. Balkan Harbi, Cıhan Harbi ve İs­
tiklal mücadelemizin her yönü, şifrlerinde renkli 
tablolar halinde ortaya konulur. Bu tabloİarı ruhumuz-
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da ve. vicdanımızda hisseder, geçmiş hayatımızı yeni­
den yaşama imkanına kavuşuruz. 

400 yıl adaletle hükmettiğimiz Balkan devletleri 
kendi aralarında birleşerek devletimize 1912 yılında sa­
vaş açarlar. Mehmet Akit "Issız Yurt" isimli şiirinde 
bu savaşın feci akibetini bir bir anlatır. Vatanın parça­
landığını her yerinin mezar olduğunu, ziyaretçilerden 

mahtum kalan mezarların durumunu Şöyle dile getirir. 
"Geçenler varsa İslamın şu çiğnenmiş diya­

rından 
Şu yüzbinlerce yurdun kanlı, zairsiz meza­

rından''. 
Bu acı tablo şairi maziye çeker. Gözünde mazf 

bütün haşmetiyle canfanır: 

"Bu ıssız aşinalar, bir zaman gayet mu· 
azzezdi. 

Bu damlar böyle baykuş sesle:rinden çın çm 
ötmezdi'' 

Derinden gelen bu feryat gittikçe elem ve kud­
retini arttınr. Çaresiz kalan şair, olayın büyüklüğü al­
tında adeta ezilir. Bu eksikliği şöyle dile getirir: 

"Vefasız yurd! Öz evladım için olsun vefa 
yok mu? 

Neden kalbin kabarmış? Bir ocaktan bir zi­
ya yok mu? 

İlahi! Kimsesizlikten bunaldım, . ô:şınô: yok 
mu? 

Vatansız Hô:humfmsız bir garibim, mülteca 
yok mu? 

Bütfın yokluk mu her yer? Bflri bir "yok" der 
seda yok mu? 

Yazar bu acıklı ve perişan durumda iken impara­
torluk gittikçe çöküyor; şairimiz bu çöküntüyü gördükçe 
kendisini tutamıyor: 

"'Gitme ey yolcu, beraber oturup ağlaşalım. 
Elemin bir yüreğin karı değil, paylaşalım!'' 
Bu feryatları gök boşluğuna salarken, gözü o gü-

zel vatan topraklarındaki tüyler ürpertici manzalarla 
karşılaşır, kendini suçlu görür ve; 

"Ah! Karşımda vatan namına bir kabristan, 

Yatıyor şimdi... Nasıl yerlere geçmez 
insan?" 

söyleyişi ile büyük felaketi dile getirip, hadisenin se­
bebini şöyle anlatır: 
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''Donanma, ordu yürürken muzafferen ileri, 
Üzengi öpmeye hasretti garbın elçileri!" 

beyitinde ifade edildiği gibi batılılar alçak rü.hluydular. 
Bu sebepten Akit: 

Tükürün, milleti alçakça vuran 
darbelere! 

Tükürün onlara alkış dağıtan kahpelere! 
Tükürün Ehl-i Salibin o hayasız yüzüne! 
Tükürün onların asla güvenilmez sözüne! 
Medeniyet denilen maskara mahluku 

görün; 
Tükürün maskeli vicdanına asrın, 

tükürün! 

ifadesiyle ezelf ve ebedi düşmanlarımızı belirtmiş, ala­
cağımız tedbirleri de göstermiştir. Bizi bölmek parça­
lamak isteyen batı-doğu, kuzey, güney kim olursa olsun 
karşısında çelikleşmiş irademizi bulmalıdır. İşte Akif'­
in kalplerimizdeki sönmeyen imanı kulaklarımızdaki se­
si asırlar geçecek ama haykırmaya devam edecektir. 

Balkan felaketini gören, yaşayan ve ruhunda his­
seden Akit, Birinci Cihan Savaşı 'nın daha büyük ve elfm 
olayları ile karşılaşır. Mücadeleye atılan yazanmız yurt­
içi ve yurtdışı gezilere başlayarak halkın yek-vücut ol­
masını ve emperyalist güçlere karşı mücadeleye baş­
lamalarını telkin eder. İngiliz ve Fransızlar tarafından 
aldatılarak batı Cephesine sevk edilen binlerce Seylanlı, 
Cavalı, Hindli, v.b. Müslümanlar'ın yanlış yolda olduk­
larını, kardeşlerini öldürdüklerini haykırır. İngiliz ve 
Fransızların ''Almanlar İstanbul 'u bastı, halifeyi orta­
dan kaldıracaklar,'' yolunda çıkarttıkları söylentilerin 
kasıtlı olduğunu ifadeye muktedir olur. Bu vesileyle Al­
manya 'ya (1914) çöl yolu ile Necid'e (1916), Medine'­
ye giderek, halkı uyarmak için elinden geler_: gayreti 
esirgemez. İstiklal Savaşı 'nın sonuna kadar Akif'i kur~ 
tuluş mücadelesinin daima içinde buluruz. Bu müca­
dele, ya fiili bir kavga yahut Türkçenin gülen ve 
ağlayan, yahut şimşekleşen sesiyle olmaktadır. 

18 Mart 1915 yılında İngiliz ve Fransız orduları­
na karşı kazanılan Çanakkale Savaşı 'nın destanını Meh­
met Akif yazmıştır. Eğer Akif olmasaydı, Çanakkale 
Savaşı 'nın destanı yazılma,zdı. Çanakkale Şehitleri, 

Mehmet Akif'le birlikte edebiyen anılacaktır. Bu şiir de­
rinden duyulan bir heyecanın ve yaşanılan hadisele­
rin samimi ifadesidir. Bu tip eserler ısmarlama 

yazılamaz. Bu sebepten Akif Çanakkale 'ye şehitlerimiz 
için dikilecek olan abidenin en ulvi ve ebedisini dik­
miştir. 

"Ey, [Ju topraklar için toprağa düşmüş 
asker, 



Gökten ecdad inerek öpse o pak alnı değer. " 
mısralanyla yüceltilen Mehmetçik, kazandığı zaferin en 
güzel mükEıfatını al:mıştır. · 

Anadolu 'da bir çile var, ateş ve ölüm var.· Hep~ 
sinden daha acı her geçen gün topraklarımızın. kaybı 
var. Çanakkale 'de çelikleşen ruh, her ne kadar aynı asa- · 
Jetle yaşıyorsa da birleşen düşmanlar yurdumuzu işgal~ 
lerle paylaşmaya başlıyorlar. 

· İlerleyen Yunan orduları Bursa 'ya ayak basıyor, 
Devletimizin kurucusu Osman Gazi'nin mezarına gide­
rek aşağılık hareketlerde bulunuyorlar, içki içerek, na­
ralar, ve küfürlerle "kalk hey koca sarıklı, kalk da 
torunlarının halini gör" diyerek tepimyorlardı. Bu acıklı 
manzara herkes gibi Vatan şairimizi derinden yar<'!-lac 
mış ve mersıye karakterinde olan "Bülbül" şiirini bu 
ruh hali içinde yazmıştır: 

"Eşin var, aşıyanın var, baharın var, ki · · 
beklerdin; 

Kıyametler koparmak neydi, ey .büJbÜl, -
nedir derdin? 

O zümrüt tahta kondun, bir semavi saltanat · 
kurdun. 

Cihanın yurdu çiğnense, çiğnenmez senin 
yurdun. " 

Mı11f şair odur ki, en kötü günlerde milletine reh~ 
berlik eder, onu yeis ve ümitsizlikten kurtarır. Mehmet 
Akif'i bu açıdan değerlendirdiğimiz zaman bir.karak­
terle karşılaşırız: 

"Doğduğumdan beridir aşıkım istiklale .. 
Bana hiç tasmalık etmiş değil altın Jale, 
Yumuşak başlı isem kim dedi uysal 

koyuiıuin? 
Kesilir belki fakat çekmeğe gelmez boynum. 
Kanayan bir yara gördüm mü yanar ta·. 

ciğerim 

Onu dindirmek için çifte yerim, kamçı 
yerim 

Adam, aldırma da geç git diyemem, 
aldırırım; 

Çiğnerim, çiğnenirim hakkı tutar 
kaldırirım .. '' 

Bu karakterde olan şair "Sevr" paçavrası doğan yeni 
bir güneşle parçalanmaya başlarken İstanbul 'da durup, 
bu mücadeleye seyirci kalamazdı. Çünkü İstan,bul'da 
yapılacak bir şey kalmamış, Milli ruh Anadolu ;da ha-. 
rekete geçmişti. Akif bu mücaçlelenin manevi liderli­
ğini yapmış olan bir şahsiyettir.·.Bı:ı mücadelede Akif'i 
küçük göstermek isteyenler, Milli mücadelemizdeki 

manevi yönü ile yaptığı hizmetleri bilmeyen gafiller­
dir. ·İstiklal Savaşındaki mücadelesi bu kanaatimizi 
ispatlamaya yetirlidir: 

''Fakat sen öyle değiJsin: Senin yanan 
. ciğerin: 

"Vatan!'.' deyip Ôleceksin semada olsun 
yerin. 

Nasıl tahammül eder hür olan esaretine? 
Kör olsun, ağlamayan, ey vatan felaketine!" 

diyerek feJakete uğrayan vatanın kurtuluş mücadele­
sine katılır. Aleyhimize biten Cihan Savaşı Akif'i bü­
yük bir üzüntüye düşürür. İzmir'in 15 Mayıs 1919'da 
Yunanlılar tarafından işgali ıstırabını daha da arttırır. 
Fakat 25 asırdan beri hür yaşayan Türk Milletinin esir 
olaınayacağına, istiklalinden mahrum edilemeyeceği­
ne inancı tamdır. Bu inancını Sebilür-reşad'da haykır­
mİştır. Ayvalık'ı almaya gelen Yunanlılar'ın silahlı bir .. 

··direniş ile karŞılaşmaları Akit'i şiddetle heyecanlandır­
mış ve derhal Balıkesir'e giderek verdiği vaazlarla hal­
kı Yunanİılar'a karşı cesaretlendirmiştir. Akif bu 
haieketi ile fiili olarak Milli Mücadeleye katılmıştır. Ba­
lıkesir dönüşünde Hintli alim~Hüseyin Kıdvay'ın Ana­

. doİu 'daki Milli hareketi ıriüdafaave İngilizlere hücum 
· eden eserini -Ö:mer Rıza 'nin tercümesi- bastırıp Ana­
dolu 'da dağıtılmasınısağl9mıştır. 16 Mart 1920'de İs­
tanbul işgal edilir. ·Bu .olaya· ses çıkarılmayıp, seyirci 
kalınması üzerine Akif İstanbul'u terk ederek, Mayıs 
1920'lerde Ankara 'ya gelir.Ankara bu vatan evladını 
bağrına basar .. ''İ!k Miiıet Meclis~nde Burdur Mebusu 
oları şAfr, Muhtelıfyilayetleri dolaşarak halkı irşad et­
miş karanlık gönüllere ışık tu.tmuş, ruhlara ümit, he­
yecan ve kuvvet aşılamıştır" .. 

.Konya isyanının yatıştırılmasında büyük hizme­
ti olan Afif, atadan Kastarrioilu 'ya geçip Nasrullah Ca­
fiıil 'n.de' meşhur've uzun hit8besini vermiştir. 
.. •· . Ö tarihlerde Kazım Karabekir Paşa kumandasın­

daki $a~k Ordumuz büyük zaferle Kars'a girJYliŞ ve bu 
mutlu haber bet tarafa yayılmıştır. Bu olayın heyecanı 

· iİe Akif /(astamonu'dakiNasrullah Camii'nde halka: 
"Sakın millihareket aleyhinde olanların sözleri­

ne kuİak asmayınız. Çünkü onlar halkımızı köle haline 
ge.tirmek istiyorlar~ İçimizde· yer yer çıkan isyanlar hep 
mel 'un düşmanların parmağıyla olmuştur. Allah rızası 

· i'çiiı aklımızı başımıza toplayalım. Çünkü böyle düşman 
hesabına çalışırsak elimizde kalan bir avuç toprağı da 
verecek olursak, çekilip gitmek için arka tarafta bir ka­
rış yerimiz yoktur" diyor ve halkı birliğe davet ederek: 

Girmeden tefrika bir millete, düşman 
giremez; 
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Toplu vurdukça yürekler onu top 
sindiremez. 

görüşünü gönüllere perçinliyordu. 
Kurtuluş mücadelesini yürüten T.B.M. Meclisi bu 

mücadelenin ruhuna uygun birİstiklfı.1.Marşının yazı­
lıp Milli marş olarak kabulünü kararlaştırır. Bu işin or­
ganize edilmesini Maarif vekfı.letine havale eder. Maarif 
vekaletince açılan İstiklal Marşı yazma müsabakasına 
724 şair katılır. Fakat birinci gelecek olan şaire 500 TL. 
mükfıfat verileceğinde;n dolayı yarışmaya M. Akif ka­
tılmaz. Akif'e göre "İstiklal Marşı para ile yazılamaz .. 
Gelen şiirler tedkik f?c),ilir; hiç birisinin istenilen sevi­
yede olmadığı görülür. Bunun üzerine zamanın Maarif 
Vekili Hamdullah Suphi Bey büyük şair Mehmet Akif'e 
şu mektubu göndererek para meselesini halleder: 

Muhterem efendim, 
İstiklal Marşı için açılan müsabakaya iştirak bu­

yurmamalarındaki seb.ebin izalesi için pek çok tedbir­
ler vardır. Zat-ı . üstada nelerin matlup şiiri vücuda 
getirmeleri maksadın hu.sulü için son çare olarak kal­
mıştır. Asfl endişemizi;n icap ettiği ne varsa hepsini ya­
parız. Memleketi bu müessir telkin ve tehyiç 
vasıtasından mahrum bırakmamanızı rica ve bu. vesile 
ile en derin hürmet ve muhabbetlerimi arz ve tekrar 
eylerim efendim"; 

5. Şubat 1337 
Maarif Vekili 
Hçımdullah Suphi . 

Bu mektup .üzerine Taceddin Dergahı 'nda Mehmet Akif 
İstiklal Marşını yazmış ve Kahraman Ordumuza ithaf 
etmiştir. İlk defa 17 Şubat 1337 (1921) 'de neşredilen 
İstiklfı.1 Marşı her tarafta büyük heyecanlar doğur­
muştur. 

Halkın temsilcileri tarafından kabul edilip, Milli 
Marş olan İstiklfı.1 Marşımız, bayrağımız gibi mukaddes 
varlığımız olmuştur. Türklük var olduğu müddetçe milli 
marşımız ve yazarı ebediyen yaşayacaktır. Hiç kimse 
buna mani olamayacaktır. Çüı;ıkü İstiklal Marşı herke­
sin ümitsizliğe düştüğü, vatarµn yer yer işgal edildiği 
bir dönemde yazılmıştır. Her mısra bizim mücadele az­
mimizi, hür yaşama inancımızı Allah, vatan, millet sev­
gimizi büyük ve asfl tarihimizi söylemektedir. Bu marşın 
ruhu ruhumuz, heyecanı, heyecanımız, inancı, inancı­
mızdır. Dili bizim, kavgqsı bizim, öfke ve isyanı bizimdir. 

Milli Marşımız hakkında, Mehmet Akit'in ölümü 
sebebiyle Abidin Daver'in yazdığı şu satırlara ne gü­
zel bir teşhistir: ''İstiklfı.1 Marşı, İstiklfı.1 Harbinin ma-

nevi cephelerinde yapılmış büyük ve muzaffer bir 
taaruzdu. O zaman Milli mücadelenin mutlak zaferle 
neticeleneceğine inananlar, .İstiklfı.1 Marşında yeni ma­
nevi kuvvetler almışlardır. Şair Mehmet Akif yürekleri 
çelikleştiren İstiklal Marşını yaratmak suretiyle İstik­
lal Harbinin manevi cephesinde döğüşen kahraman­
lardan biri _olmuştur'' diyor. 

İstiklfı.1 Marşı hakkında Akif' 'Doğacaktır sana va'­
dettiği günler Hakkın!'"demiştim. Bu mısra inançla, 
imanla yazılır, imanım olmasaydı yazabilir miydim? Za­
ten ben, başka düşünüp başka türlü yazanlardan de­
ğilim. (Ahmet Kabaklı; Mehmet Akif s. 44) diyen Akif 
ölümünden üç'gün önce bu sözleri söylemişti. 

Nihad Sami Banarlı "Burada ehemmiyetle belirt­
mek ve tekrarlamak yerinde olur ki Tiirk İstiklal Marşı 
gerek söz gerekşiir kalitesi bakımından yeryüzündeki 
milli marşların hiç birisiyle ölçülemeyecek kadar üstün 
ve zengin manfı.lı bir şiirdir. Bu marşı Türk milleti gibi, 
hükümran olmak için yaratılmış bir milletin birgün bir 
İstiklal Harbi yapmasındaki büyük tezadı çok iyi kav­
ramış bir şair söylemiştir. 

Bu marşın: 
Kim bu cennet vatanın uğruna ôlmaz ki 

feda? 
Şüheda fışkıracak, toprağı sıksan, şüheda". 

gibi mısraları, şiir ve mısra hfı.lirie konulmuş, dokuz asır­
lık, bütün bir türk tarihi ve bütün bir Türkije toprağı­
dır. Bu kadar büyük bir tarihi ve bu kadar mukaddes 
bir vatanı bu derece kuvvetli iki mısra içine sığdıran 
bir şair, milleti tarafından ne ölçüde sevilse ye övülse 
layıktır. '' (Akademi Mecmuası yıl 3, sayı 4, s.1_7) 

: İstiklal Savaşı Türk'ü es_ir etmek isteyen saldır­
ganlara karşı açilmıştır. Türk Milleti, tarihi boyunca 
efendi olarak yaşamış bir millettir. Her. devirde hür ya­
şayan milletimizin bu asil yaşama duygusunu Akif: 
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"Ben ezelden beridir hür yaşadinı, hür 
yaşarım! 

Hangi çılgın bana zincir vuracakmış? 
Şaşarım! 

Kükremiş sel gibiyim, bendimi çiğner 
aşarım. 

Yırtarım dağları, enginlere sığmam 
taşarım!'' 

mısraJarı ile "Ergenekon Türklerini hatırlatır. Tarihte 
dağ yırtmış bir millet olmanın hatırasını ve gururunu 
tazeler, yine marşın: 

"Garb'ın ô:fô.kmı sarmışsa çelik zırhlı duvar; 
Benim, iman dolu göğsüm gibi, serhaddim 

var 
Ulusun, korkma! Nasıl böyle bir imô:m boğar 
"Medeniyet" dediğin tek dişi kalmış 

canavar?'' 

Burada vatanımıza saldıran, medeniyet yerine ölüm iş­
kence ve zulüm getiren maddeye sahip batılı emper­
yalist devletlerin, çelik duvarlarının, iman karşısında 
eriyeceğini, canavar gibi ulumaktan başka bir şey ya­
pamayacaklarını söyleyen Akif'in inancı, 30 Ağustos 
1922 Başkomutanlık Meydan Muharebesi ile tahakkuk 
etmiştir. 

Her milletin üzerinde yaşadığı toprak, onun için 
hayati bir kıymete sahiptir. Fakat vatan sadece toprak­
tan ibaret değildir. Vatan, tarih, din, dil ve milletin kay­
naştığı kutsal bir yerdir. Akif'in İstiklaJ Marşı 'ndaki şu 
dörtlüğünü bu bakımdan değerlendirdiğimiz zaman bu 
realite ile karşılaşmz. 
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Bastığın yerleri "toprak" diyerek geçme, 
tanı! 

Düşün altındaki binlerce kefensiz yatanı. 
Sen şehid oğlusun, incitme yazıktır atanı 
Verme, dünyaları alsan da bu cennet vatanı 

Akit için vatan, uğrunda mücadele edilen ve bu 
mücadelede ölünecek kıymetli ve aziz bir varlıktır. 

Onun için: 
Arkadaş, yurduma alçakları uğratmh sakın; 
Siper et gövdeni, dursun bu hayasızca akın. 

beyiti ile müdafaa şeklini tespit eder. İşgal altında ya­
şamak ölümden daha acıdır. Öyle ise bu saldınya, top 
da olsa, tank da olsa gövde siper edilecektir. Çünkü 
inandığımız Hak bize vadettiği kurtuluşu verecektir. El­
bet bir.gün güneş doğacaktır. Bu doğuma ulaşmak için 
binlerce canın feda edilmesi normaldir. 

AkitİstiklaJ Marşını yazdığı zaman Burdur Me­
busu olarak. mecliste bulunuyordu. Paltosu oİmadığı 
için soğuk günlerde arkadaşlarından aldığı ödünç pal­
tolarla meclise gidip geliyordu. Durum böyle olmasına 
rağmen mükafat olarak verilen 500 TL. (Türk lirasını) 
bir hayır cemiyetine bağışlıyor ve paltosuzluğa rıza gös­
teriyordu. İşte bu milletin İstiklal Marşı 'm ancak böy­
le seciye sahibi bir kimse yazabilirdi. Yine Hasan Basri 
Bey'den naklen anlatıldığına göre: "Birgün Hasan Basri 
Bey ve arkadaşları Taceddin Dergahı 'nda Akif'e misa­
firliğe gidecekler. Haber verilir. Akif misafirleri kabul 
eder. Fakat belirtilen saatte misafirler geldiği halde 
Akif'i evde bulumazlar. Bu durumu çok yadırgarlar. Baş­
ka bir gün Hasan Basri Akit'le karşılaştığında sorar: 

- Belirtilen saatte geldik; kapı kilitliydi. Yoksa 
unuttun mu? 

Akit-Hayır geleceğinizi bildiğim halde, evi terk 
ettim. sebebini soran Hasan Basri Bey, şu hakikatle kar­
şılaştığını anlatır: 

"İstiklal savaşında yersiz yurtsuz kalanlar için 
yardım toplanıyor. Akit odasındaki iki kilimi bu ]fam­
panyaya bağışlamış. Bizi oturtacak yeri olmadığı için 
kabul etmeyerek evini terk etmiş". 

Hakkı Tarık Us ve arkadaşları M. Akif'i hasta ya­
tağında ziyaret ettiklerinde misafirlerden biri: 

"Acaba İstiklaJ Marşı yeniden yazılsa daha iyi ol­
maz mı?" der. Hasta yatağında bitap halde yatan Akif, 
başını birden bire kaldırarak şu kesin cevabı verir: 

''Allah bir daha bu millete bir İstiklal Marşı 
yazdırmasın'' der. 

Evet, Allah bir daha İstiklaJimizi tehlikeye düşür­
mesin ve bizi yeniden yeni bir İstiklal Marşı yazmaya 
mecbur etmesin. 

Vatan ve millet şairimizi rahmetle anarken şu be­
yitinin hafızamızda daima canlı kalmasını temenni 
ederim. 

"Sahipsiz olan memleketin batması haktır, 
Sen sahip olursan bu vatan batmayacaktır. '' 




